

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . .	marek 600.—
Półrocznie . . .	300.—
Kwartalnie . . .	150.—
Miesięcznie . . .	50.—

Zgierz,

dn. 7 grudnia
1922 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem Mk. 80.—

Wychodzi w soboty.

Wiadomości miejskie.

Kwestjonariusze meldunkowe. Okupanci, chcąc mieć ewidencję ludności w mieście, w r. 1916 założyli przy Urzędzie Policji biuro meldunkowe, które po wyjściu okupantów przejął Magistrat.

Jednak materiał meldunkowy, pozostały po okupantach z powodu wielu błędów, jak przekraczanie imion i nazwisk lub niedokładności dat urodzenia, co powstało z powodu tego, że okupanci spisywali nie na podstawie dokumentów, lecz na podstawie ustnych zeznań—obecnie nie jest zgodnym w wielu wypadkach ze stanem rzeczywistym, co ujawniło się podczas sporządzenia spisów wyborców do sejmu i senatu.

Spis ludności dokonany we wrześniu 1921 nie mógł usunąć wszystkich niedokładności, gdyż arkusze spisowe nie pozostały w Magistracie, lecz odesłane zostały do Warszawy.

Obecnie Magistrat, chcąc mieć dokładne dane, odnoszące się do każdego mieszkańca miasta, rozsyła do właścicieli domów kwestjonariusze meldunkowe, które obowiązani są wypełnić lokatorowie (dla każdej osoby oddzielny kwestjonariusz) na podstawie posiadanych dokumentów (paszport, metryka urodzenia i p.). Kwestjonariusze te podpisane przez lokatora i właściciela domu winny być odesłane do Wydziału Meldunkowego przy Magistracie. Tym sposobem Wydział Meldunkowy będzie w posiadaniu ścisłych danych, dotyczących się wszystkich mieszkańców miasta.

Na przyszłość każdy właściciel domu obowiązany jest natychmiast zawiadomić Wydział Meldunkowy o wyprowadzeniu się lub wprowadzeniu każdego lokatora, co jedynie może uchronić Wydział od błędów i nieścisłości.

Dowody osobiste. Rozporządzeniem z dnia 28 listopada r. b. № 6528/26—22. Starostwo Łódzkie poleciło podać do wiadomości mieszkańców, iż w Starostwie pokój № 25 wydaje się dowody osobiste obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej. Każdy ubiegający się o wydanie mu dowodu osobistego winien złożyć w tym celu w Starostwie zaopatrzone opłatą stemplową w wysokości mk. 200 podanie dołączając do niego stwierdzające jego przynależność do Państwa Polskiego, w celu zaś udowodnienia tożsamości osoby winien złożyć swą metrykę urodzenia oraz 2 fotografie zaświadczone na odwrocie przez Magistrat, mężczyźni urodzeni w latach 1880—1900 dokument wojskowy, stwierdzający ich stosunek do wojskowości.

Przyczem zaznacza się, iż dowodami stwierdzającymi obywatelstwo Państwa Polskiego są: poświadczenie obywatelstwa, akt uznania obywatelstwa, poświadczenie opcji, wyciąg z ksiąg ludności stałej, w razie zaś nie możliwości przedłożenia odpisu z ksiąg ludności stałej (wywiezienie, spalenie w czasie burzy wojennej) rosyjski dowód osobisty.

Po odbiór dowodu osobistego winien zgłosić się zainteresowany osobicie, w razie zaś niemożności osobistego stawienia, dowód osobisty zostanie przesłany do Urzędu gminy celem doręczenia go petentowi. Cena blankietu dowodu osobistego 500 mk.

Biorąc pod uwagę trudności techniczne oraz ogrom pracy związanej z akcją wydawania dowodów osobistych, po dowody o sobiste winne zgłaszać się w pierwszej linii te osoby, które z

powodu swych zajęć zmuszeni są do częstych i dalszych wyjazdów, oraz osoby zajęte we fabrykach.

Świadectwa przemysłowe. Podaje się do wiadomości iż świadectwa przemysłowe na rok 1923 mogą być wykupywane za pośrednictwem magistratu do dnia 20 grudnia r. b. Wpłaty na świadectwa przemysłowe przyjmuje wydział podatkowy.

Ceny świadectw przemysłowych dla m. Zgierza, zaliczonego do III klasy miejscowości, wynoszą:

Przedsiębiorstwa handlowe.	Przedsiębiorstwa przemysłowe.
Kategoria I. Mk. 166,000.—	Kategoria I. Mk. 250,000.—
" II. " 32,500.—	" II. " 165,000.—
" III. " 10,000.—	" III. " 83,000.—
" IV. " 2,500.—	" IV. " 25,000.—
" V-a. " 7,500.—	" V. " 9,000.—
" V-b. " 2,500.—	" VI. " 4,000.—
	" VII. " 1,200.—
	" VIII. " 400.—

Dotatki na rzecz samorządu powiatowego wynoszą:

- 1) dla świadectw handlowych 100% ceny świadectwa
- 2) " " przemysłowych 75% " "
- 3) " restauracji 200% " "

Równocześnie przypomina się, iż termin wykupu świadectw przemysłowych upływa z dniem 31 grudnia r. b. Po upływie tego terminu władze skarbowe przystąpią do ścisłej kontroli przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych. Winni niewykonaniu, lub posiadania nieodpowiednich świadectw przemysłowych, będą pociągnięci do odpowiedzialności na zasadzie art. 126 Ustawy o państwowym podatku przemysłowym.

Bilety na broń. Z uwagi na to, że bilety na prawo posiadania i noszenia broni palnej (krótkiej i myśliwskiej) z 1922 r. tracą swoją moc z dniem 31 grudnia r. b. Starostwo poleciło podać do wiadomości co następuje:

Wszyscy posiadacze biletów na broń wydanych na rok 1922 obowiązani są odnowić takowe na rok następny. W tym celu winni oni najpóźniej do dnia 25 grudnia r. b. złożyć w Starostwie odnośne podanie, zaopatrzone znaczkami stemplowymi wartości 200 mk. (od każdego załącznika mk. 50.—) w podaniu należy wymienić № żądanego zezwolenia na rok 1922 oraz №, kaliber, system posiadanej broni.

Równocześnie zawiadamia się posiadaczy broni myśliwskiej, że nieodzownym warunkiem dla uzyskania biletu na broń myśliwską oraz karty łowickiej na rok 1923 będzie posiadania jednolitego terenu łowickiego o przestrzeni 500 morgów na każdego myśliwego.

Aby uniknąć przeto zwłoki w odnowieniu biletu należy do podania dołączyć: uwierzytelniony dowód posiadania względnie dzierżawy takiego terenu.

Ponieważ ostateczny termin biletów upływa 25 stycznia 1923 roku, przeto wszyscy posiadacze broni, którzy nie uzyskają biletów na rok 1923 winni niezwłocznie wyżyć się takowej, gdyż po tym terminie broń ulegnie konfiskacji, właściciel zaś będzie pociągnięty do odpowiedzialności w myśl obowiązujących przepisów.

Ochrona znaków pomiarowych. Starostwo Łódzkie ponownie zwraca się do Magistratu w sprawie ochron znaków pomiarowych, zwracając uwagę na dotkliwie straty dla Państwa i Społeczeństwa, jakie się wyrządza przez niszczenie, usuwanie lub przeniesienie znaków pomiarowych.

Zaznacza się, iż bezprawne usuwanie, lub uszkodzenie znaków pomiarowych może dla winnego zrodzić dotkliwie skutki, tak ze względu na karalność takiego postępowania, jak również ze względu na odpowiedzialność cywilną za szkodę, wyrządzoną Państwu.

Władze policyjne otrzymały polecenie perjodycznego sprawdzania stanu znaków pomiarowych i donoszenia o dostrzeżonych uszkodzeniach lub przesunięciach tych znaków oraz wysłędzenia winnego nieprawego postępowania ze znakami celem ukarania winnych.

Składka ogniowa. Dyrekcja Wzajemnych Ubezpieczeń budowlanych od ognia nadesłała Magistratowi w ostatnich dniach rejestrowy poborowy składki ogniowej za lata 1921 i 1922. Wymierzone kwoty opłat ubezpieczeniowych są bardzo niskie, bo wynoszą za ledwie kilkadziesiąt do dwustu conajwyżej marek polskich.

Wobec czego byłoby bardzo pożądanym w interesie zarówno Magistratu jak i osób zainteresowanych, aby wymierzona składkę uiszczono w biurze Wydziału Podatkowego Magistratu w godzinach między 2-gą i 4-tą po poł. W tym celu w czasie tym urzędować będzie sekwestror miejski p. Suleja.

Zaznacza się, iż zgodnie z powziętą w swoim czasie uchwałą Rady Miejskiej, w celu zasilenia funduszu miejscowej Straży Ogniowej, pobierany będzie dodatek do składki ogniowej w wysokości 5-krotnej sumy tejże składki.

Podziękowanie. Wszystkim, którzy wzięli udział w urzędzeniu Wieczoru Sokolego dnia 18. listopada b. r., a wszczęgólności Pani Prof. Zofii Bączkowskiej oraz Panu Dyrektorowi Pogorzelskiemu za udzielenie sali gimnazjum składa zarząd Sokola serdeczne podziękowanie.

Kursa wieczorowe dla Dorosłych. Pragnąc umożliwić naszym masom robotniczym nabycie niezbędnych wiadomości w zakresie szkoły elementarnej, Magistrat zorganizował przy Miejskim Uniwersytecie Ludowym specjalne Kursy wieczorowe dla dorosłych. Wykłady rozpoczyna się we wtorek dn. 12 grudnia r. b. w gimnazjum im. Staszica.

Zapisy przyjmuje wydział szkolny przy Magistracie codziennie od godz. 9 — 3-ej.

Z Miejskiego Uniwersytetu Ludowego. W dn. 2 grudnia r. b. otwarty został Miejski Uniwersytet Ludowy.

Program wykładów na mies. grudeń jest następujący: 7 grudnia od 7-8 Prof. Szepletowski: „Świat zwierzęcy i roślinny systemu węglowego“ (świat zwierzęcy); od 8-9 Prof. Sheybal: „Rozwój stylów architektoniczn. w Europie“ (Grecja-Rzym) z przeżroczami.

12 grudnia od 7-8 Prof. Szepletowski: „Świat zwierzęcy i roślinny w systemie węglowym“ (świat roślinny); od 8-9 Prof. Chrupkowa: „Włóściństwo w Polsce do wieku XIX.“ I część.

14 grudnia od 7-8 Dyr. Pogorzelski: „Okres Stanisławowski“ I część; od 8-9 Prof. Sheybal: „Rozwój stylów architektoniczn. w Europie“ (starożytność i romański).

19 grudnia od 7 — 8 Prof. Szepletowski: „Świat zwierzęcy i roślinny systemu węglowego, tworzenie pokładów węgla i klimat epoki węglowej“; od 8—9 prof. Chrupkowa: „Włóściństwo w Polsce do wieku XIX“ II część.

Wykłady odbywać się będą w Gimnazjum Państwowym im. Staszica w Zgierzu, punktualnie o godz. 7 wieczorem.

Wstęp dla nauczycielstwa, uczniów i robotn. 50 Mk., dla dorosłych 100 mk.

Sprawozdanie miesięczne ze szpitala Miejskiego za miesiąc listopad 1922 r.

Liczba Chorych	Dur brzuszny	Ospa	Gruźlica płuc	Choroby narządów wewnętrznych.	Choroby chirurg.	Choroby skórne	Obserwacja	Razem
Pozost. z poprzedniego mies.	5	—	1	9	2	—	—	17
Przyjęto w ciągu miesiąca	1	1	2	12	2	2	2	22
Razem leczono w ciągu mies.	6	1	3	21	4	2	2	39
Wypisano.	4	1	—	3	3	—	—	11
Zmarło	1	—	—	3	—	—	—	4
Razem ubyło w ciągu mies.	5	1	—	6	3	—	—	15
Pozostało	1	—	3	15	1	2	2	24

Nadanie ziemi. W wykonaniu art. 9 Ustawy z dnia 17 gru, dnia 1929 r. „O nadaniu ziemi żołnierzom Wojska Polskiego - przystępuje Ministerstwo Spraw Wojskowych do układania listy kandydatów-pierwszej kolejki na rok 1923 na Kresach Wschodnich.

Ubiegający się o zatwierdzenie w pierwszej kolejce 1923 roku, wnoszą podanie o wysunięcie do zatwierdzenia do Referatów Osad Żołnierskich tego D. O. K., na którego terenie mają stałe miejsce zamieszkania.

W kolejce wiosennej 1923 roku, mogą uzyskać zatwierdzenie wyłącznie zdemobilizowani, dekorowani lub ranni w W. P., rolnicy przeważnie tylko żonaci, wyjeżdżający osobiście na Kresy, a przy rocznikach młodszych do 1899 w górę, wraz z członkami rodziny.

Do podań należy dołączyć zaświadczenia wymagane ogłoszeniami, jakie znajdują się w Komendach Garnizonu, P. K. U., Starostwach i Gminach.

Podania z załącznikami muszą być zaopatrzone opłatą stemplową, według obowiązujących przepisów.—

Podania, zaświadczenia i wszelkiego rodzaju zapytania od patentów, zamieszkałych na terenie D. O. K. № IV. Łódź, należy kierować do Refetatu Osad Żołnierskich D. O. K. № IV. Łódź, najdalej do dnia 15. I. 1923 r.

Powyższe zarządzenie nie jest otwarciem zamkniętego w dn. 1 lipca 1922 r. terminu do składania podań o nadział ziemi na Kresach Wschodnich lecz odnosi się do tych kandydatów, którzy w swoim czasie złożyli podania w Ref. O. Ż., a dotychczas jeszcze nadziałów nie uzyskali.—

Sprawozdanie posiedzenia Rady Miejskiej odbytego dnia 14 listopada 1922 r.

Przewodniczący burmistrz Swiercz, otwierając posiedzenie, stwierdza obecność radnych: Borowskiego Stanisława, Czaplńskiego Ignacego, Chwiałkowskiego, Grünberga Fabjana, Haukego Stefana, Chudobińskiego Jana, Karasińskiego Edwarda, Kurrowskiego Karola, Lewandowskiego Józefa, Morgensterna Abrahama, Paula Czesława, Teski Michała, Wasilewskiego Władysława, nieobecność radnych: Klementyny Grodzickiej, Kamińskiego Ignacego, Pomorskiego Jana, Pawlikowskiego Władysława, Sirkisa Lejzera, Zerndta Artura, — i ogłasza prawomocność posiedzenia.

Sekretarzuje radny Grünberg.

Przyjęto przez aklamację następujący porządek dzienny:

- 1) odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia;
- 2) uchwalenie przekroczeń budżetowych;
- 3) sprawozdanie z likwidacji Sekcji Zaprowiantowania miasta;
- 4) sprawozdanie z rewizji Magistratu przez Komisję Powiatową
- 5) komunikaty;
- 6) wolne wnioski.

Na wstępie protokołu z posiedzenia Rady Miejskiej, odbytego w dniu 31 X. 22 r. przyjęto w przedłożonym brzmieniu.

Przystąpiono do sprawy uchwalenia dodatkowych kredytów na pokrycie przekroczeń budżetowych, powstałych po dzień 1 XI. b. r.

Burmistrz Swiercz wyjaśnia, iż cytowane przezeń cyfry przekroczeń nie są w istocie swej przekroczeniami budżetowymi w ścisłym znaczeniu tego słowa, ale powstały jako nieunikniony skutek ogólnego wzrostu drożyzny, która w równym stopniu dotkliwie daje się odczuwać Kasie Miejskiej.

Poczem Rada Miejska jednogłośnie uchwała podwyższyć poniżej zamieszczone kredyty budżetowe o następujące sumy:

Rozdz.	I tyt.	I punkt	2 Mk.	
			80,000.—	
		I	4	68,000.—
		I	7	48,063.50
		I	8	12,000.—
		II	2	350,000.—
			4	150,000.—
			7	75,000.—
			9	200,000.—
			10	25,000.—
		IV		55,000.—
Rozdz. II	I	1	340,000.—	
	II	2a	800,000.—	
		2b	200,000.—	
		2c	97,500.—	
		2h	30,000.—	
		2g	60,000.—	
Rozdz. IV	I	2	100,000.—	
		3	2,500.—	
	II	1b	20,000.—	
	III	1h	25,000.—	

Podziękowanie.

Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi zmarłemu synowi naszemu



JÓZEFOWI NESLEROWI

a w szczególności Wielebnemu Duchowieństwu, połączonym chórom Kościelnemu i „Lutni“, Dyrektorowi i Ks. Prefektowi oraz młodzieży Państwowej Szkoły Kupieckiej, Członkom Magistratu i pracownikom miejskim oraz Rodzinie, Kolegom i Znajomym składają z głębi serca płynące szczere podziękowanie.

Władysławowstwo Neslerowie.

Rozdz. V	tyt.	I punkt	2b	Mk.	537,090.—
"	"	"	2c	"	100,000.—
"	"	"	2h	"	70,000.—
"	"	III	3	"	750,000.—
"	"	"	4	"	35,000.—
"	"	"	8	"	10,000.—
"	"	IV	2	"	2,500.—
"	"	"	3	"	20,000.—
"	"	V	1 i 2	"	3,000,000.—
Rozdz. VII	"	II	3	"	650,000.—
"	"	"	6	"	200,000.—
"	"	"	8	"	50,000.—
"	"	"	10	"	50,000.—
"	"	III	4	"	15,000.—
Rozdz. VIII	"	II	5a	"	150,000.—
"	"	"	5d	"	10,000.—
"	"	"	7	"	15,000.—
"	"	V	5	"	3,200.—
Rozdz. IX	"	I	2	"	80,000.—
"	"	II	1	"	600,000.—
"	"	"	2	"	50,000.—
Rozdz. VIII	"	X	4	"	50,000.—
"	"	"	8	"	30,000.—

W związku z powyższym na wniosek burm. Swiercza Rada Miejska uchwala, iż pracownikom miejskim wzgl. członkom Magistratu, wyjeżdżającym w sprawach służbowych, przysługują diety w wysokości 50% dziennego uposażenia plus koszty biletów.

Przyczem Rada Miejska stwierdza, że identyczna uchwała powzięta była przy obradach budżetowych na r. 1922, jednak uchwała ta nie została w swoim czasie zaprotokółowana.

Przyjmując do zatwierdzającej wiadomości odczytany przez burmistrza Swiercza bilans Sekcji Zaprowiantowania m. Zgierza za czas od 1. IV 20 r. — 31 VII. 21r., Rada Miejska uchwala wykazany bilansem czysty zysk w kwocie Mk. 3,003,603.73 przelać do bieżącego budżetu miejskiego.

W celu należytego przestudjowania nader obszernego materiału, który zawiera zarówno sporządzony przez Komisję Powiatową protokół rewizji Magistratu jak i przedłożone przez Magistrat wyjaśnienie do poszczególnych ustępów protokołu, na wniosek radn. Morgensterna Rada Miejska powołuje specjalną Komisję w osobach radnych: Morgensterna, Lewandowskiego, Teski i Chwiakowskiego, odraczając zarazem rozprawę w kwestji tego protokołu na plenum Rady do czasu złożenia przez powołaną Komisję.

Zgodnie z wezwaniem Zarządu Związku Miast Polskich w przedmiocie udzielenia przez miasta jaknajdalej idącej pomocy Wydziałowi Propagandy Hygieny Lekarskiej K. A. K. P. D. Rada Miejska Wyraża zasadniczo zgodę swą na pokrycie części wydatków związanych ewent. przyjazdu Oddziału Propagandy do Zgierza, odraczając sprawę uchwalenia odpowiedniego kredytu do czasu ustalenia wysokości tych wydatków.

Na skutek złożonego podania Rada Miejska uchwala jednogłośnie zaliczyć w poczet stałych mieszkańców miasta Zgierza, Jowela Goldberga wraz z rodziną, zam. przy ulicy Berka-Josele-

wicza № 4/6, dotychczasowego stałego mieszkańca miasta I ska, tudzież poleca go zapisać do ksiąg st. ludn. miasta Zgierza. Zgodnie z wnioskiem Wydziału Szkolnego Rada Miejska uchwala podwyższyć poszczególne pozycje budżetu ambulatorju jaglicznego, uchwalonego na posiedzeniu w dniu 16. IX. 1922 r., a mianowicie:

Pensja higienistki	Mk.	535,000.—
Srodki lecznicze	"	60,000.—
Opał: Węgiel	"	75,000.—
Drzewo	"	5,000.—
Oświetlenie	"	5,000.—

Akceptując wniosek Komisji Podatkowej z dn. 13. XI. 22 r. Rada Miejska uchwala zmniejszyć właścicielowi kinoteatru „Venus“ do 20% ceny biletu wejścia, miejski podatek od zabaw i widowisk za bilety sprzedawane w pierwszych dniach tygodnia, t. j. przy wyświetlaniu filmów w poniedziałki, wtorki i środy. W pozostałych dniach obowiązuje podatek od zabaw i widowisk według dotychczasowych norm.

Przystąpiono do sprawy podwyższenia stawek podatku od lokali na rok 1923.

Rada Miejska uchwala jednogłośnie wniosek radnego Chudobińskiego w przedmiocie całkowitego zwolnienia od podatku od lokali mieszkań jednoizbowych, tudzież uchwalając podwyższenie stawek tego podatku, ustanawia następujące brzmienie § 8 statutu o podatku od lokali.

§ 8.

„Podatek od lokali wynosi“

- „1) za lokale przemysłowe (zakłady przemysłowe i miejsca produkcji) 900% ceny lokalu
- 2) za lokale handlowe (sklepy i miejsca sprzedaży) 750% „ „
- 3) za lokale mieszkalne od 2 do 4 izb 300% „ „
- 4) za lokale mieszkalne od 5 i więcej izb 600% „ „

Przyczem na skutek nasuwających się wątpliwości w interpretowaniu § 9 tegoż statutu Rada Miejska uchwala uzupełnić końcowe zdanie w tym paragrafie słowami: „w rozmiarze przeznaczonych dla celów handlowych wzgl. przemysłowych ubikacji.

Zgodnie z wnioskiem Komisji Opieki Społecznej Rada Miejska uchwala z uwagi na wzrost cen używanych spożywczych, podwyższyć ceny obiadów w Kuchni Miejskiej do kwoty Mk. 100 za obiad.

W myśl wniosku Komisji Zdrowotności Publicznej Rada Miejska uchwala podwyższyć opłaty dzienne za leczenie w Szpitalu Miejskim z d. 1 listopada r. b., do następujących dorm:

chorzy wewnętrznie st. m. m. Zgierza	Mk	2,400.—
" " zamiejscowi	"	2,700.—
" chirurgicznie st. m. m. Zgierza	"	2,700.—
" " zamiejscowi	"	2,700.—

plus koszty opatrunków.

Następnie Rada Miejska na wniosek Magistratu uchwala uzupełnić z funduszy miejskich zasiłki pobierane przez etatowych pracowników miejskich na wypadek choroby z Kasy Chorzych do wysokości pobieranego w danej chwili pełnego uposażenia służbowego.

W związku z nastaniem nowego roku szkolnego w Miejskiej Szkole Doksztalczącej Rada Miejska na wniosek Magistratu kreśla wynagrodzenie dla personelu nauczycielskiego tej szkoły kwocie Mk. 1,500,— za 1 godzinę lekcji.

Ożywioną wymianę zdań wywołuje podniesiona przez ławnika Chrupkowską sprawa rek wizycji mieszkań na potrzeby pracowników państwowych.

Ławnik Chrupkowska, uzasadniając w obszernym przemówieniu potrzebę zaangażowania w pracach Komisji Rek wizycji Mieszkań sily prawniczej, któraby udzielała prawnych wskazówek w każdorazowym wypadku wszczęcia akcji rek wizycyjnej, podaje do wiadomości Rady szczegóły 2 spraw rek wizycyjnych, które ilustrują dosadnie, z jakimi trudnościami walczyć musi Komisja Mieszkańowa zarówno ze względu na ograniczenia ustawowe jak i stanowisko Województwa wobec poczynań rek wizycyjno—mieszkańowych Magistratu. Ławnik Chrupkowska oświadcza, iż istniejący obecnie stan rzeczy w sprawach mieszkaniowych uniemożliwia wprost owocną pracę Komisji Rewizyjnej Mieszkań i stawia wniosek uchwalenia przez Radę Miejską wniesienia do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych skargi na postępowanie Województwa Łódzkiego, zawieszającego wszystkie prawie orzeczenia rek wizycyjne Magistratu. Prócz tego ławnik Chrupkowska, omawiając stanowisko zajęte przez wojewódzkiego referenta mieszkaniowego p. Grabczyńskiego w sprawie rek wizycji mieszkania w domu Wegnerowej, nosi o powzięciu uchwały, polecającej Magistratowi zwrócić się do Województwa Łódzkiego o wszczęcie dochodzenia dyscyplinarnego w stosunku wzmiankowanego referenta.

Radny Morgenstern uważa, że praca Komisji Rek wizycji Mieszkań jest zgoła w obecnych warunkach mieszkaniowych bezwartościowa, zaś koszty administracji są napewno większe aniżeli efekt. suma odstępnego, jaką wypłaciłoby się posiadaczowi mieszkania w zamian za otrzymanie takowego.

W konkluzji Rada Miejska powzięła jednogłośnie następującą rezolucję, którą poleca przestać do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych:

„Rada Miejska m. Zgierz uważa, że Województwo Łódzkie nie idzie na rękę zgierskim czynnikom samorządowym w sprawach rek wizycji mieszkań na potrzeby pracowników państwowych, w szczególności nauczycieli, i że dalsze podobne postępowania Województwa zniewoli Magistrat do zaniechania akcji dostarczania pomieszczeń na potrzeby tych pracowników”.

Oświadczenie radnego Morgensterna, zrzekającego się mandatu członka Komisji Rek wizycyjnej Mieszkań, przyjęto do wiadomości.

Radny Paul, zawiadamiając o zrzeczeniu się przez p. Wojciechowskiego na posiedzeniu frakcji radzieckiej P. P. S. mandatu Ławnika—członka magistratu, składa w imieniu frakcji radnych P. P. S. oświadczenie o odwołaniu p. Wojciechowskiego z Magistratu.

Rada Miejska, przyjmując do wiadomości powyższe oświadczenie p. Paula, uchwała udzielić p. Wojciechowskiemu należny mu urlop miesięczny w mies. listopadzie zgodnie z czem z dniem 1 grudnia b. r. p. Wojciechowski przestaje pełnić funkcje członka Magistratu.

Po powyższem zakończono posiedzenie.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

W związku z wprowadzeniem przymusu dokształcania zawodowego podaje się do wiadomości osób, które zapisane zostały na naukę do Szkoły Doksztalczącej, a na lekcje nie przychodzą że jeżeli do dnia 1 stycznia 1923 r. nie zgłoszą się do szkoły zostaną ukarani (względnie ich rodzice) grzywną w wysokości Mk. 10,000.— (dziesięć tysięcy marek).

Zgierz, d. 5 grudnia 1922 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierz podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w sobotę dn. 9 grudnia r. b. o godz. 11-ej przed południem w Magistracie odbędzie się licytacja publiczna na sprzedaż około 30 mtr. drzewa budulcowego z posuszu od Mk. 20,000.— za metr in plus.

Blizszych wiadomości udziela Wydział Leśny.

Zgierz, dnia 5 grudnia 1922 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

W myśl rozporządzenia Ministra Robót Publicznych i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 6 lipca 1922 roku o ruchu samochodów i innych pojazdów mechanicznych na drogach publicznych (Dz. Ust. R. P. № 65 poz. 587), Urząd Wojewódzki wzywa wszystkich szoferów i kierowców własnych samochodów, zamieszkałych na terenie Województwa Łódzkiego, aby do dnia 16 lutego 1923 r. wyjednali w Województwie (Dyrekcja Okręgowa Robót Publicznych) pozwolenie na prawo prowadzenia pojazdów mechanicznych na drogach publicznych Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z przepisami powyższego rozporządzenia.

Po dniu 16 lutego 1923 r. kierowcy, nie posiadający pomienionego pozwolenia, tracą prawo prowadzenia pojazdów.

W celu otrzymania pozwolenia, należy wnieść podanie do Województwa (Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych, ul. Zachodnia № 67) za pośrednictwem miejscowego Starostwa lub Komisarza Rządu na miasto Łódź.

Wzory podań wydaje Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych, także udziela się wszelkich informacji codziennie od godz. 9-ej do 12-ej.

Wojewoda p. o. Dr. Garapich

Łódź, dnia 4 listopada 1922 r.

Towarzystwo Akcyjne ELEKTROWNI ZGIERSKIEJ

podaje do wiadomości swym odbiorcom, że na mocy orzeczenia Komisji Rozjemczej z dnia 31 sierpnia 1922 r., zgodnie z Ustawą z dnia 15 lipca 1920 roku (Dziennik Ustaw № 70 poz. 466) ceny za prąd elektryczny zużywany, zostały ustalone na listopad r. b., jak następuje:

za 1 kw/godzinę do oświetlenia	Mk. 613.—
„ 1 „ „ „ motorów	306.—
„ 1 „ „ „ ośw. miejskiego	265.—

Opłata ryczałtowa od punktu oświetlonego za prąd w instalacjach bez licznika będzie obliczona na zasadzie cen powyższych za kilowatogodzinę.

Zgierz, dnia 20 listopada 1922 roku.

Ogłoszenie.

Dnia 16 listopada 1922 r. pozostawiono w maglu p. Łojchtra przy ul. 1-go Maja chodnik różowy Iniany 3 i pół metra długości. Łaskawy znalazca zechce zwrócić za wynagrodzeniem K. Grodzickiej ul. Średnia l. 4, dom p. Boruckiego.

Zastrzegam iż rzecz ta jest bardzo znacząca.

Antoni Pruski zgubił portfel z paszportem i innymi dokumentami.

NA RZECZ BIEDNYCH!

Stowarzyszenie Pań w Zgierzu

urządza w dniu 10 grudnia r. b. w lokalu Stowarzyszenia

Śpiewaczego przy ul. Zakręt, dom W-go Swatka,

WIELKI

BAZAR ŚWIĄTECZNY.

Duży wybór robót ręcznych, bielizny, fartuchów, pierników i innych przedmiotów, nadających się na podarunki gwiazdkowe.

POCZĄTEK O GODZINIE 3-iej PO POŁUDNIU.

Dobre zaopatrzone bufet. — Kawa i ciastka na miejscu.

Koncert. Wstęp 1500 marek.